

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/51946,Pielgrzymka-Strazy-Granicznej-na-Jasna-Gore.html>
04.07.2024, 17:36

Pielgrzymka Straży Granicznej na Jasną Górę

Zespół Prasowy Komendanta ŚIOSG
16.08.2023

W dniach 13-14 sierpnia funkcjonariusze i pracownicy Straży Granicznej wzięli udział w corocznej pielgrzymce do Sanktuarium Matki Bożej na Jasnej Górze, zorganizowanej przez Katolicki Dekanat Straży Granicznej w ramach pielgrzymki Ordynariatu Polowego.

W tej wyjątkowej uroczystości, którą koordynował Dziekan Straży Granicznej płk SG Zbigniew Kępa wzięli udział: reprezentujący Komendanta Głównego Straży Granicznej gen. bryg. SG Adam Jopek - Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej oraz Zastępca Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ppłk SG Grzegorz Drożyński. Obecni byli także kapelan ŚIOSG ks. por. SG Artur Suska, który czuwał nad prawidłowym przygotowaniem logistycznym oraz nad przebiegiem spotkania Straży Granicznej na Górze Przeprośnej. W pielgrzymce wzięło udział około 150 funkcjonariuszy i pracowników ŚIOSG oraz innych jednostek organizacyjnych Straży Granicznej wraz z rodzinami. Nie zabrakło również emerytowanych funkcjonariuszy i pracowników SG, którzy jak co roku uczestniczą w tym wyjątkowym wydarzeniu. Oprawę muzyczną podczas pielgrzymki zapewnili muzycy i soliści Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej z Nowego Sącza.

Pielgrzymi Straży Granicznej przed wyruszeniem do Sanktuarium Jasnogórskiego spotkali się na Górze Przeprośnej pod Częstochową. Tam uczestniczyli w mszy świętej odprawionej w kościele pw. „Ośmiu Błogosławieństw”. Eucharystii przewodniczył Dziekan SG ks płk SG Zbigniew Kępa, koncelebrował ją kapelan ŚIOSG ks. por. SG Artur Suska. Po zakończonej Mszy św. z pielgrzymami Straży Granicznej spotkał się biskup polowy Wiesław Lechowicz, który udzielił im pasterskiego błogosławieństwa.

Pielgrzymi ze Straży Granicznej po wejściu na Jasną Górę oddali cześć Matce Bożej Królowej Polski oraz złożyli na Jej ręce swoje dziękczynienia i prośby.



















Dzień później w Święto Wojska Polskiego, w 103. rocznicę zwycięskiej Bitwy Warszawskiej odbył się Apel Jasnogórski. Na zaproszenie Biskupa Polowego Wojska Polskiego bp Wiesława Lechowicza oraz Przeora Klasztoru Paulinów na Jasnej Górze o. Samuela Pacholskiego, w wydarzeniu wziął udział reprezentujący Komendanta Głównego Straży Granicznej gen. bryg. SG Adam Jopek - Komendant Śląskiego Oddziału SG. Obecni byli także Komendant PSG w Katowicach-Pyrzowicach - mjr SG Łukasz Dziadkowiec, Kierownik Grupy Zamiejscowej w Częstochowie PSG w Katowicach-Pyrzowicach - kpt. SG Krystian Żesławski oraz kapelan ŚIOSG ks. por. SG Artur Suska.

Apel rozpoczął się od odśpiewania Mazurka Dąbrowskiego oraz Bogurodzicy. Modlitwie przed cudownym obrazem Matki Boskiej Częstochowskiej przewodniczył Biskup Polowy Wojska Polskiego Wiesław Lechowicz.

Tradycyjnie już po apelu (z okazji Święta Wojska Polskiego) na Błoniach Jasnogórskich odbyła się salwa armatnia. Pierwszą salwę odpalił Biskup Polowy WP Wiesław Lechowicz.



Zdjęcie: Jasna Góra